2020 年 7 月 30 日

各      位

会 社 名 ロ ー ラ ン ド  デ ィ ー . ジ ー . 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  田 部  耕 平

  (コード番号 6789 東 証 第 一 部 )

問 合 せ 先 執行役員コーポレート本部長  小 川  和 宏

  ( T E L ． 0 5 3  －  4 8 4  －  1 4 0 0  )

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年 7 月 30 日開催の取締役会において、株主優待制度を下記のとおり変更することを決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社では、株主の皆様の日頃のご支援にお応えし、当社株式への投資魅力を高め、中長期的に保有していた

だくことを目的として株主優待制度を実施しております。

今回、株主の皆様に継続的に当社株式を保有していただくことを目的として、新たに継続保有期間の基準を加

えるなど、株主優待制度を変更させていただくことといたしました。

2. 変更の内容

＜現行の株主優待内容＞

保有株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上 ―
当社オリジナルカタログより

3,000円相当の商品を１品贈呈

＜変更後の株主優待内容＞

保有株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上

300株未満

1年未満 ―

1年以上（*1）
当社オリジナルカタログより

3,000円相当の商品を１品贈呈

300株以上

1年未満 ―

1年以上(*2)
当社オリジナルカタログより

5,000円相当の商品を１品贈呈

*1 「100株以上300株未満を1年以上継続保有」とは、株主名簿基準日（6月30日現在および12月31日現在）の株主名簿に、同一株主番号で

100株以上の保有が権利確定日（直近の12月31日現在）を含めて連続して3回以上記載され、かつそのうち1回以上300株未満であった

場合をいいます。

*2 「300株以上を1年以上継続保有」とは、株主名簿基準日（6月30日現在および12月31日現在）の株主名簿に、同一株主番号で300株以上

の保有が権利確定日（直近の12月31日現在）を含めて連続して3回以上記載されている場合をいいます。

3. 変更の時期と経過措置

2020 年 12 月 31 日現在の株主名簿に記載された株主の皆様を対象とする株主優待から実施いたします。な

お、経過措置として、次回 2020年 12月 31日基準の株主優待に限り、継続保有期間の条件を適用いたしません。

2021 年 12 月 31 日基準の株主優待から継続保有期間の条件を適用いたします。

＜2020 年 12 月 31 日基準日の内容＞

保有株式数 継続保有期間 優待内容

100株以上

300株未満
―

当社オリジナルカタログより3,000円相当

の商品を１品贈呈

300株以上 ―
当社オリジナルカタログより5,000円相当

の商品を１品贈呈

4. 株主優待制度に関するお問い合わせ先

ローランド ディー.ジー.株式会社 広報IRユニット

  TEL 053-484-1400 （受付時間 9:00～17:15 土・日・祝日を除く）

以  上